
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25  

 им. Д.Ф.ЛАВРИНЕНКО п.ПЕРЕДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
                   

 

ПРИКАЗ 

 9 ноября 2021 года                                                                                № 55 О 

 

 

О создании  первичной организации 

«Российское движение школьников» 

 

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 24.09.2021 года №47-01-13-

21319/21, с целью включения всех образовательных организаций в 

деятельность Общероссийской общественной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников», во исполнение Приказа 

Управления образования от 21.10.2021 года №505 «О создании первичных 

отделений Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Новокубанский район,   в целях совершенствования и развития  воспитания 

подрастающего поколения 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать первичное отделение  общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников» (далее - РДШ). 

2. Назначить куратором РДШ Оцепаеву Юлию Юрьевну, педагога-

организатора.  

3.Утвердить: 

3.1.Положение о первичном  отделении  общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников».  

3.2 План работы РДШ на 2021-2022 учебный год.  

3.3 Списочный состав учащихся: Бульдяева Валерия Александровна, 

обучающаяся 8 класса, секретарь («Личностное развитие»), Котенев 

Владислав Николаевич, обучающийся 7 класса («Гражданская активность»), 

Панарин Дмитрий Сергеевич, обучающийся 8 класса («Военно- 

патриотическое направление»), Шумилова Мария Владимировна, 

обучающаяся 9 класса («Информационно - медийное направление») 

4. Администрации  школы, педагогическому коллективу: 



Обеспечить содействие  в организации  деятельности  первичного  отделения  

общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников». 

 5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МОБУООШ №25         И.И. Илющенко 

им.Д.Ф.Лавриненко 
 


